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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 139 stillet af Erhvervsudvalget den 
25. februar 2011 efter ønske fra Colette Brix (DF).

Spørgsmål:
I forlængelse af vedtagelsen af L 10 (Forslag til lov om ændring af lov 
om Danmarks Statistik og forskellige andre love (obligatorisk digital 
kommunikation mellem virksomheder og det offentlige, ændring af reg-
lerne om sammensætning af Danmarks Vækstråd m.v.), folketingsåret 
2009-2010 blev der ved aktstykke 121 den 29. april 2010 afsat 5 mio. kr. 
til at lette overgangen for mindre virksomheder til obligatorisk digitalise-
ring, som er finansieret af 4x35 mio. kr. puljen fra aftalen om finansloven 
for 2006 (til iværksætter- og innovationsinitiativer). Hvilke initiativer ud 
over en telefonlinje, er der igangsat med disse midler?

Svar:
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen og IT- og Telestyrelsen har i 2009 gen-
nemført en undersøgelse af danske virksomheders it-parathed, der viste, 
at 98 pct. af de adspurgte virksomheder vil kunne håndtere digital indbe-
retning til det offentlige i 2012. For at lette den resterende gruppe af min-
dre it-parate virksomheders overgang til fuld digital kommunikation, blev 
der afsat en pulje på 5 mio. kr. ved aktstykke 121 af 29. april 2010.

I henhold til aktstykket har Domænebestyrelsen for Erhvervsområdet
anbefalet, at de afsatte midler på 5 mio. kr. anvendes til finansiering af
primært øget telefonsupport og etablering af et udrykningshold. Dette 
flugter med de tilbagemeldinger, der er givet fra brancheorganisationerne.

Formålet med den øgede telefonsupport og udrykningsholdet er, at de 
ikke it-parate virksomheder reelt støttes i overgangen til fuld digitalise-
ring og på et tidspunkt, hvor brugen af de digitale løsninger bliver obliga-
toriske for virksomhederne at bruge. Da der for flere ordninger er tale om 
overgangsordninger for netop de ikke it-parate virksomheder, afventer 
midlernes udmøntning den egentlige effektuering af obligatorisk digitali-
sering, som det fastsættes via bekendtgørelse.

Derfor vil midlerne blive udmøntet efterhånden, som det bliver obligato-
risk for de mindre it-parate virksomheder at kommunikere digitalt på de 
enkelte ordninger.
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